
ˇ

PUK14
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

25. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Nedele 25. listopadu 2012 od 17.00 hodinˇ

229. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2692. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ



120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41



HCPCE
TM

120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41

HC Sparta Praha.
Text.

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Sparta Praha
Celkem: 228 utkání (87 – 7 – 28 – 6 – 100)
Skóre: 734:798  (233:248, 256:251, 239:293 – 3:3 – 4:3)

Doma: 113 utkání (56 – 3 – 13 – 2 – 39) 
Skóre: 407:354  (134:114, 142:112, 128:126 – 2:2 – 1:0)

Venku: 115 utkání (31 – 4 – 15 – 4 – 61)
Skóre: 327:444  (99:134, 114:139, 111:167 – 1:1 – 3:3)

Příští domácí zápas
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – PSG Zlín
pátek 30. listopadu 2012 od 18.00 hodin

TIPSPORT EXTRALIGA



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
99 Růžička Martin brankář 1.6.1987  levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.3.1972  levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.8.1978  pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 5.6.1989  levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.3.1989  levá 194 86
4 Kindl Jakub obránce 10.2.1987  levá 193 98
14 Kočí Václav obránce 15.7.1979  levá 185 91
24 Píša Aleš  obránce 2.1.1977  pravá 183 90
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.7.1980  levá 184 101
55 Brendl Pavel útočník 23.3.1981  levá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.7.1990  levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 4.11.1983  levá 197 108
83 Hemský Aleš útočník 13.8.1983  pravá 184 77
11 Krejčí David útočník 28.4.1986  pravá 183 85
90 Kousal Robert útočník 7.10.1990  levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.7.1988  pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 1.9.1992  levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 5.8.1990  pravá 190 85
26 Semorád Jan útočník 19.3.1988  pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 5.5.1977  pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 7.2.1986  levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
79 Zohorna Tomáš útočník 3.1.1988  levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Mojmír Trličík
Asistent trenéra: Ladislav Lubina
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
   MUDr. Zdeněk Koreček

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 
míst
Mistr ligy: šestkrát 
(1972/1973, 1986/1987, 
1988/1989, 2004/2005, 
2009/2010 a 2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 
1950
Názvy klubu: 1923 – LTC 
Pardubice, 1949 Sokol Pardu-
bice (sloučení LTC a Rapidu), 
1950 Slavia Pardubice, 
1953 – Dynamo Pardubice, 
1960 – Tesla Pardubice, 1991 – HC Pardubice, 1995 – HC 
Pojišťovna IB Pardubice, 1997 – HC IPB Pojišťovna Pardu-
bice, 2002 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC 
Moeller Pardubice, 2009 – HC Eaton Pardubice, 2011 – 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

HC SPARTA PRAHA
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
30 Neuvirth Michal  brankář  23.3.1988  levá  184 83
31 Sedláček Vojtěch  brankář  22.4.1992  levá  185 82
35 Schwarz Marek  brankář  1.4.1986  pravá  180 86
44 Gawryletz Travis  obránce  2.11.1985  pravá  188 91
16 Gřegořek Petr  obránce  25.5.1978  levá  181 88
38 Hanzlík Jan  obránce  21.3.1982  levá  180 85
26 Hořava Petr  obránce  22.7.1985  levá  182 83
14 Husák Patrik  obránce  23.4.1990  levá  188 81
28 Kočí David  obránce  12.5.1981  levá  198 108
73 Krstev Angel  obránce  15.12.1980 levá  180 102
33 Milam Troy  obránce  30.6.1980  pravá  184 84
51 Mojžíš Tomáš  obránce  2.5.1982  levá  184 87
52 Philipp Radek  obránce  12.2.1977  levá  190 97
24 Sičák Vladimír  obránce  1.12.1980  levá  179 89
26 Sobotka Daniel  obránce  15.8.1992  levá  198 90
5 Vallin Ari   obránce  21.3.1978  levá  180 88
93 Veselý Jan  obránce  1.3.1991  levá  191 88
32 Bahenský Zdeněk  útočník  3.1.1986  levá  188 91
6 Broš Michal  útočník  25.1.1976  pravá  185 89
88 Forman Miroslav  útočník  12.8.1990  levá  186 87
23 Foster Alex  útočník  26.8.1984  levá  180 91
17 Hlinka Jaroslav  útočník  10.11.1976 levá  179 84
25 Hovorka Marek  útočník  8.10.1984  pravá  177 83
86 Jánský Peter  útočník  3.5.1985  levá  191 101
81 Lapšanský Adam  útočník  10.4.1990  levá  183 89
12 Luňák Lukáš  útočník  3.5.1989  levá  177 75
66 Pacovský Dominik  útočník  8.6.1990  levá  180 86
74 Přibyl Daniel  útočník  18.12.1992 pravá  190 86
10 Rachůnek Ivan  útočník  6.7.1981  levá  174 80
90 Simon Dominik  útočník  8.8.1994  levá  180 76
62 Tenkrát Petr  útočník  31.5.1977  pravá  182 83
87 Ton Petr   útočník  8.10.1973  pravá  183 92
77 Treille Sacha  útočník  6.11.1987  levá  195 96

Realizační tým
Trenér:  Josef Jandač
Asistenti trenéra:  Jan Votruba
Vedoucí mužstva: Jaroslav Velechovský
Trenér brankářů: Radek Tóth
Maséři a kustodi: Hynek Svoboda
  Josef Toma
Lékaři:   MUDr. Miloš Bobula
  MUDr. Antonín Chochola
  MUDr. Dušan Singer
Fyzioterapeut: Mgr. Martin Dvořák

Rok založení klubu: 1903
Klubové barvy: modrá, žlutá a červená v kombinaci s 
černou a stříbrnou
Kapacita stadionu: 13 150 míst
Mistr ligy: osmkrát 
(1952/1953, 1953/1954, 
1989/1990, 1992/1993, 
1999/2000, 2001/2002, 
2005/2006, 2006/2007)
V nejvyšší soutěži: od roku 
1936 do roku 1950, od 
roku 1951
Názvy klubu: 1948 – 
Sokol Sparta, 1949 – Sokol 
Bratrství Sparta, 1951 – So-
kol Sparta Sokolovo, 1953 
– Spartak Praha Sokolovo, 
1965 – Sparta ČKD Praha, 
1990 – HC Sparta Praha
Předseda představenstva: Mgr. Petr Bříza
Generální manažer: Normunds Sejejs



HCPCE
TM

ZÁPAS S VÍTKOVICEMI
Pardubice sahaly po vyrovnání, vítěznou šňůru Energie nepřetrhly

„Je to škoda, hodně nás to 
mrzí, dřeli jsme, ale bodový 
efekt se nedostavil,“ ohlédl se za 
porážkou 1:2 slovenský útočník.

„Docela se nám dařilo, ale 
neproměňovali jsme šance, 
co jsme si vytvořili. Když se 
v  závěru lámal chléb, tak nám 
to tam dvakrát padlo,“ uzavřel 
kapitán hokejistů HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice.

22. kolo Tipsport extraligy, neděle 18. 
listopadu 2012 od 17.00 hodin:

HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC VÍTKOVICE STEEL 1:2 (1:0, 0:0, 
0:2).
Branky a nahrávky: 18:46 Bartek (Kindl, Krejčí; 5/3) – 54:17 Polák (Burger; 4/5), 
58:23 Svačina (5/5). Rozhodčí: Jeřábek, Šír – Kajínek, Podrazil. Vyloučení: 4:5 (1:4, 
1:1, 2:0). Využití: 1:1. Diváci: 7782. Střely na branku: 30:28 (9:3, 11:8, 10:17). 
Průběh utkání: 1:0, 1:1, 1:2. Nejlepší hráči: Martin Bartek – Roman Polák.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Růžička – Píša, Kindl, Benák, Vašíček, Ďaloga, 
Kočí, Drtina – Bartek, Krejčí, Starý – Semorád, Kousal, Buchtele – Cetkovský, Somík, 
Zohorna – Šagát, Nosek. Trenéři: Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.
HC Vítkovice Steel: Šindelář – Polák, Barinka, Rehák, Malík, Sloboda, Kuba, Voráček, 
Kovář – Ujčík, Burger, Klimek – Huna, Roman, Svačina – Bartánus, Strapáč, Hruška – 
Szturc, Húževka, Šedivý. Trenéři: Peter Oremus a Ladislav Svozil.

Tuze nepříjemná prohra!  Dlouho vedli hokejisté HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice nad Vítkovicemi o jednu branku, ale těsné vedení nedokázali 
udržet. Ostravané dvěma góly v 55. a 59. minutě otočili skóre a nás-
kok uhájili až do závěrečného hvizdu. Jedinou branku Východočechů 
vstřelil v dvojnásobné přesilovce Martin Bartek.

„Hned po utkání jsem měl ke klukům řeč. Každému v šatně musí být 
jasné, že takhle to prostě nejde. To bychom se nikam nedostali,“ hod-
notil zápas trenér pardubických hokejistů Mojmír Trličík.

„Asi to může být trochu psychikou, ale v našich možnostech jasně 
bylo, abychom ten zápas vyhráli. Kdyby nás soupeř přehrál, nebo jsme 
nestíhali bruslit, tak by to bylo jiné. My jsme si utkání měli uhrát 
sami, soupeřem to tolik nebylo,“ pokračoval nespokojený kouč HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice.

Porážka s Vítkovicemi mrzela i kapitána pardubického týmu Radova-
na Somíka. Východočeši prohráli třetí extraligový duel v řadě, nálada 
byla zase o něco chladnější…

„Zápas jsme měli dobře rozehraný, první třetina byla v naší režii, ve 
druhé se hra vyrovnala. V její druhé polovině jsme měli pár dobrých 
šancí, škoda, že jsme neodskočili na dva nebo tři góly, zápas mohl 
být klidnější. V závěru třetí třetiny se soupeři povedlo z přesilovky 
vyrovnat, nakonec vstřelil druhý gól,“ řekl Radovan Somík.



HCPCE
TM

ZÁPAS V BRNĚ
Titulek.

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.
hcpce.cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.
hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).

10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK

Text.

21. kolo, pátek 16. listopadu 2012 od 17.30 hodin:
HC VERVA LITVÍNOV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 6:3 (1:0, 3:2, 
2:1).
Branky a nahrávky: 14:17 Hübl (Lukeš; 5/4), 25:32 Lukeš (Hübl; 5/5), 31:02 Lukeš 
(Posmyk; 5/4), 31:52 Pšurný (Frolík; 5/5), 43:16 Majdan (Lukeš, Hübl; 5/5), 47:51 
Pšurný (Černý, Rapáč; 5/5) – 20:35 Hemský (Krejčí, Starý; 5/5), 28:39 Buchtele (Cet-
kovský; 5/5), 50:24 Starý (Bartek; 4/5). Rozhodčí: Hribik, Lacina – Bejček, Charvát. 
Vyloučení: 12:13 (2:3, 3:1, 7:9), navíc Brejčík 5 minut a osobní trest do konce utkání 
– Kousal osobní trest do konce utkání. Využití: 2:1. Diváci: 4850. Střely na branku: 
34:35 (7:16, 14:9, 13:10). Průběh utkání: 1:0, 1:1, 2:1, 2:2, 6:2, 6:3. Nejlepší hráči: 
František Lukeš – Jan Starý.
HC Verva Litvínov: Francouz – Posmyk, Kousalík, Stříteský, Zeman, Charousek, Ho-
lub, Gula, Brejčák – Majdan, Hübl, Lukeš – Martynek, Hanzl, Trávníček – Martin 
Frolík, Černý, Pšurný – Jurčík, Rapáč, Kubinčák. Trenéři: Vladimír Jeřábek a Petr Ro-
sol.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Píša, Kindl, Benák, Vašíček, Ďaloga, Kočí, 
od 50. navíc Drtina – Hemský, Krejčí, Starý – Bartek, Zohorna, Somík – Cetkovský, 
Kousal, Buchtele – Šagát, Semorád, Nosek. Trenéři: Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.



HCPCE
TM

DISKUZNÍ KOTEL
Fandové si vyslechli názory vedení
Ve čtvrtek v podvečer se ve foyer pardubické ČEZ Areně uskutečnil 
Diskuzní kotel. Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice jej 
uspořádal ve snaze vysvětlit poslední kroky vedení klubu a diskutovat s 
fanoušky nejen o posledních výsledcích A týmu.

„Rád jsem se tohoto setkání zúčastnil, trvalo zhruba hodinu a půl a 
sešla se řada zajímavých a podnětných dotazů. Za všechny děkujeme,“ 
řekl generální manažer klubu Ondřej Šebek.

Diskuzního kotle HC ČSOB Pojišťovna Pardubice se zúčastnili ge-
nerální manažer klubu Ondřej Šebek, sportovní manažer Petr Hems-
ký, trenér Mojmír Trličík a brankář Dušan Salfický s kapitánem Ra-
dovanem Somíkem.

Fanoušky nejvíce zajímala hra týmu v posledních zápasech, ve kterých 
pardubičtí hokejisté prohráli. Fandové se rovněž pídili po zlepšení ob-
rany a větší produktivitě v útoku. „V trénincích hodně pracujeme na 
bruslení, děláme všechno pro to, abychom se zlepšili a začali vyhrá-
vat,“ řekl trenér Mojmír Trličík.

Sportovní manažer Petr Hemský odpovídal na dotazy ohledně posí-
lení týmu. „Chceme získat hráče se vztahem k Pardubicím, kteří 
zde působili,“ prohlásil a vyslovil plnou důvěru trenéru Mojmíru 
Trličíkovi.



HCPCE
TM

ROZHOVOR
Radovan Somík: Fair play? To je hrát čestně a s úctou k soupeři

Co chování českých fanoušků, 
je podle vás v rámci fair play?
„Kultura na stadionech vyzrála 
v posledním období. Nikde ne-
dochází k potyčkám, je to hodně 
o fandění. Hokejové prostředí je 
kulturní.“

Bavíte se s nimi někdy 
například o tom, aby nebyly 
zbytečně negativní a povzbu-
zovali, i když se týmu zrovna 
nedaří?
„Ve čtvrtek večer jsme měli s 
fanoušky Diskuzní kotel, myslím 
si, že ti pardubičtí jsou velmi slušní a netřeba toto řešit. Pro nás je vždy 
větší vzpruhou, když nás lidi povzbuzují, než když nadávají a pískají.“

Před začátkem dnešního utkání HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
– HC Sparta Praha podepíše kapitán pardubických hokejistů Ra-
dovan Somík Chartu fair play off. „Znamená to podle mě hrát dle 
pravidel čestně a takovým způsobem vyhrávat,“ říká před podpisem 
pětatřicetiletý útočník. Chartu můžete podepsat na www.fairhokej.cz.

Co vnímáte jako nejpodstatnější v rámci chování fair play?
„Podle mě hlavně vyhrávat čestně dle pravidel. Každý hokejista by měl 
mít úctu a respekt k soupeři.“

Je podle vás český hokej více fair než například před pěti lety?
„Těžko se to srovnává v tomto období, podle mě nedošlo ke změně.“

Když některý z vašich spoluhráčů někoho přehnaně atakuje – fau-
luje. Domlouváte mu pak?
„Mnoho věcí vyplyne ze hry a ze zápalu v ní. Každý si posléze uvědomí, 
že třeba něco přehnal a nebylo to fér. Ale nikdy jsem vyloženě někomu 
nedomlouval.“

Máte pocit, že je český hokej ve fair play pozadu oproti jiným ho-
kejovým zemím?
„To se mi těžko posuzuje, každopádně si myslím, že se zde hraje fér.“

DISKUZNÍ KOTEL



HCPCE
TM

REAKCE ONDREJE ŠEBKA ˇ
Fandů si vážíme, jejich názory jsou důležité, zdůrazňuje generální manažer
Úterní vydání MF DNES pro Pardubický kraj přineslo rozhovor s 
generálním manažerem HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Ondřejem 
Šebkem. „Zájmu fanoušků si vážíme a činíme všechny kroky pro to, 
abychom zlepšili současný stav,“ tvrdí v reakci na otištěné interview. 
„Chtěl bych tímto reagovat na titulek rozhovoru se mnou v dnešním 
vydání MF DNES pro Pardubický kraj. Ten absolutně neodpovídá 
postoji mému a vedení klubu k fanouškům. Tento nadpis je zjevně 
vytržen z kontextu a důrazně se proti němu ohrazuji. Toto slovní spo-
jení jsem použil v reakci na otázku komentující vypískání našeho týmu. 
To se podle mého názoru nestalo, naopak v obou posledních domácích 
zápasech fandové podporují tým do posledních minut a tohoto faktu si 
opravdu vážíme. Víme, že někteří fanoušci pískali po skončení zápasu, 
to plně respektuji a beru jako vyjádření pochopitelné nespokojenosti 
s výsledkem a možná i jako reakci na některé kroky klubu, které jsme 
neměli dostatek času vysvětlit,“ říká Ondřej Šebek.

„Ve vedení klubu pracujeme s více informacemi než běžný fanoušek, 
žádné rozhodnutí nebylo překotné a učiněno na základě maličkosti. 
Chci zdůraznit, že lední hokej se hraje pro lidi, náš klub se pyšní 
nejlepším publikem v rámci české extralize a jsme na něj hrdi. Všechny 
kroky vnímáme jako službu fanouškům. O to více mě palcový titulek 
v úterním vydání MF DNES pobuřuje a nesouhlasím s ním. Ujišťuji 
fanoušky, že jejich názor je důležitý, činíme všechny kroky tak, aby klub 
prosperoval a patřil svým významem a společenskoekonomickým zá-
zemím tam, kde si všichni přejeme,“ pokračuje generální manažer.

O zájmu fanoušků o pardubický hokej
„Chápeme zájem a rozhořčení některých fanoušků nad současným sta-
vem. Činíme kroky ve snaze jej zlepšit. Zájem fandů potvrzuje, jakým 
fenoménem je lední hokej nejen v našem regionu. Trochu mě mrzí 
negativita některých názorů, nám jsou zmiňovány jen ne příliš úspěšné 
kroky. Málokdo vzpomene na angažování dvou skvělých útočníků 
světové extratřídy Aleše Hemského a Davida Krejčího, které nám zá-
vidí celá extraliga, přitom se za tím skrývá obrovské množství práce.“

O odchodu Pavla Hynka
„Změna trenéra souvisela se snahou dát mužstvu nový impulz a 
rozbourat zažité stereotypy uvnitř týmu. Opětovně zdůrazňuji, že 
jsme se nerozešli ve zlém, Pavlu Hynkovi děkuji za práci, kterou pro 
náš klub odvedl. Respektuji a uznávám jeho trenérské a lidské kvality. 
Do budoucna nemáme zavřené dveře pro případnou další spolupráci.“

O načasování odvolání trenéra
„Pavel Hynek byl sice odvolán po vítězném zápase, ale bylo to 
načasováno na začátek reprezentační přestávky, kdy bylo možné delší 
dobu trénovat. V zápasovém rytmu nemá trenér možnost něco udělat. 
Chtěli jsme, aby trenér ne pouze převzal tým, ale trénoval s ním. Výs-
ledky jsou tristní, výkony však nikoliv. Věříme, že jsme na dobré cestě 
k výsledkovému obratu. Na současných výsledcích se mohl podep-
sat extrémně náročný program, kdy jsme sehráli čtyři zápasy v týdnu 
včetně cestování do a ze Švýcarska.“



HCPCE
TM

O odchodu obránce Jana Koláře
„Toto je jasná záležitost, hráč dostal zajímavou nabídku v době výluky 
NHL. Trh je hráči doslova přesycen, nechtěli jsme Honzu o tuto šanci 
připravit, nemusela se opakovat. Volili jsme ekonomickou náhradu 
po odchodu Jana Koláře do zahraničí, musíme se chovat jako správní 
hospodáři. Po sezoně by byl volným hráčem bez náhrady. Ekonomická 
realita je jasná, podobným způsobem odešel třeba Jakub Nakládal.“

O akcích pro fanoušky
„Klub pořádal řadu akcí mimo samotných extraligových utkání, 
avšak ne na úkor ledního hokeje! Tyto akce bereme jako dlouhodo-
bou investici do zájmu fanoušků, ne všem se to může líbit, ale každý 
má možnost volby se jich účastnit, nebo chodit pouze na lední ho-
kej. Zcela jistě to není tak, že by lidé ze sportovního úseku věnovali 
přípravě těmto akcím byť jen pouze z pěti procent. Nadační běh a 
drakiáda jsou věci, které pořádáme pro fandy, i díky nim se nám daří 
zachovat návštěvnost přes horší sportovní výsledky. Chci ještě jednou 
poděkovat fanouškům za podporu. Že někdo píská, to je pro nás jasný 
signál, řešíme to dnem i nocí, aby se to posunulo a neopakovalo. Kva-
lita našeho týmu a zázemí nás posunou tam, kam patříme.“

O letní přípravě
„Mohu jasně popřít, že jsme proslavili letní přípravu. Jakékoliv marke-
tingové aktivity a akce hráčů A týmu byly koordinovány s realizačním 
týmem, netýkaly se zásadního omezení tréninku týmu. Akcí se účastnili 
hráči individuálně, nijak neomezily letní přípravu. Tyto aktivity jsou 
pevnou součástí práce hráčů podobně jako tréninky nebo zápasový 
režim. Tyto akce jsou standardní a neomezují jejich přípravu.“



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
17. kolo, čtvrtek 11. listopadu 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SPARTA PRAHA 
1:4 (1:1, 0:2, 0:1).
Branka a nahrávky Pardubic: 12:09 Veselý (Chmelař, Škvor).

18. kolo, sobota 3. listopadu 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SLAVIA PRAHA 
3:4 po sam. náj. (3:1, 0:2, 0:0 – 0:0 – 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 2:30 Havlík (Poulíček), 2:45 Veselý 
(Březina, Petira), 6:17 Veselý (Zelinger, Březina).

19. kolo, sobota 3. listopadu 2012:
HC VÍTKOVICE STEEL – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBI-
CE 4:2 (1:0, 1:1, 2:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 30:45 Starý (Vachutka), 42:11 Starý 
(Vachutka).

Extraliga mladšího dorostu
15. kolo, čtvrtek 15. listopadu 2012:
KRÁLOVŠTÍ LVI HRADEC KRÁLOVÉ – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 5:2 (1:0, 2:1, 2:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 25:19 Jajcay (Voženílek), 43:46 Kusý 
(Rudy).
16. kolo, čtvrtek 1. listopadu 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 
2:1 (1:1, 0:0, 1:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 7:38 Špaček (Kusý, Voltner), 48:33 
Franc (Budík, Kusý).

Extraliga staršího dorostu
19. kolo, pátek 16. listopadu 2012:
KRÁLOVŠTÍ LVI HRADEC KRÁLOVÉ – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 4:1 (0:0, 0:0, 4:1).
Branka a nahrávka Pardubic: 51:16 Špaček (Kuťák).
20. kolo, sobota 3. listopadu 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC MOUNTFIELD 
ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4 po sam. náj. (0:0, 0:2, 3:2 – 0:0 – 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 43:48 Špaček, 58:19 Špaček, 58:49 
Bohuněk (Panna, Špaček).

Ročník 1999
15. kolo, sobota 17. listopadu 2012:
BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBI-
CE 6:14 (0:5, 3:7, 3:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 4:03 Zadina (Frydrych), 11:51 Zadi-
na (Frydrych, Černý), 13:35 Zahradník (Hašek), 14:26 Pochobradský 
(Hašek), 18:39 Hašek (Zahradník), 24:33 Frydrych (Zadina), 26:35 
Hlaváček (Hudec, Matýs), 31:12 Zadina (Frydrych, Polák), 32:35 
Hlaváček (Matýs) 37:57 Hašek (Zahradník, Pochobradský), 38:54 
Zadina (Frydrych), 39:53 Pochobradský (Hašek), 40:30 Zahradník 
(Mert, Hašek), 52:42 Polák (Frydrych, Zadina).

Ročník 2001
15. kolo, sobota 17. listopadu 2012:
BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBI-
CE 7:5 (5:0, 1:2, 1:3).
Branky a nahrávky Pardubic: 28. Kulhánek, 38. Zeman, 49. Koffer 
(Rohlík), 55. Pavlíček (Zeman), 58. Koffer.



HCPCE
TM

NOVÁ CIHELNA
V severní části Pardubic vzniká nová 
čtvrť Nová Cihelna. Tento ambiciózní 
projekt přinese nové bydlení tisícům 
„Pardubáků“. Nový komplex přišli ve 
středu navštívit rovněž obránce Aleš 
Píša a útočníci Aleš Hemský s Davi-
dem Krejčím.

„Tato lokalita je velmi zajímavá. 
Samozřejmě, že řeším svoje bydlení, 
takže jsem se rád přijel podívat. Z 
Nové Cihelny to je do centra města 
kousek, za chvíli přejdete Labe u zdy-
madla, to je paráda,“ řekl Aleš Hems-
ký, který si Novou Cihelnu rád prošel 
a obhlédl si ji.

Lokalita Nové Cihelny je podobná těm v zámoří. Tedy na okraji města 
s vynikající dopravní obslužností a celkovou dostupností. Nová Ci-
helna je navíc v blízké dostupnosti „Takové rezidence jsou typické. 
Většina lidí bydlí mimo centrum v podobných barácích. Hlavní je 
klid, až to tady na Nové Cihelne zaroste zelení, bude to tu nádherné, 
ale chce to ještě čas. Každopádně lokalita je to velmi zajímavá,“ řekl 
Aleš Hemský.

Do Nové Cihelny se byli podívat také David Krejčí a Aleš Píša. „Mám 
americkou přítelkyni a zvažuji, že bych se usídlil v zámoří. Každopádně 
tyto projekty jsou velmi zajímavé a lákavé,“ řekl David Krejčí.

„Já jsem se usídlil nedaleko Nové Cihelny. Je to tu ale moc pěkné, 
vynikající je poloha celé čtvrti, za chvíli jste na kole ve městě nebo 
autem. To je opravdu paráda,“ doplnil Aleš Píša po obhlédnutí celého 
projektu na severu Pardubic. Ten patří mezi největší v celých východ-
ních Čechách.

Hokejisté navštívili Novou Cihelnu. Pěkné bydlení, notovali si společně



HCPCE
TM

90/40
Stanislav Prýl: Titul v roce 1973 byl vyvrcholením mé kariéry

kupy, že se to povedlo,“ nechal se slyšet 
Stanislav Prýl.

Na sezonu 1972/1973 vzpomíná tuze rád. 
Parta okolo kouče Sekery dokázala v květnu 
poprvé v  historii získat mistrovský titul 
pro Pardubice. „Vždyť ten titul připomíná 
mistrovský sloup,“ usmál se. „Oddílová 
činnost je základ, v play off jsme šmikli 
Slovan Bratislava ve finále Duklu Jihlava,“ 
vzpomněl na průběh závěru zlatého hoke-
jového roku pro Pardubice Stanislav Prýl.

Hokej v rodném městě sleduje neustále. „Na zimní stadion chodím 
nějakých padesát let. Potkávám se se svými někdejšími spoluhráči, rád 
se pozdravím s Jirkou Andrtem, Pepíkem Palečkem, Frantou Panchárt-
kem a dalšími,“ pousmál se. „Vídám i Vláďu Martince, ten na klubu 
pracuje, takže tam je neustále,“ doplnil.

„Současná sezona se sice nevyvíjí dle našich představ, v tříbodovém sys-
tému lze ale ztrátu velmi rychle dohnat. Každopádně kluci musí přidat, 
aby ji stáhli. Tuhle jsem se díval na tabulku a říkám si: ‚Safra, už je 
nad námi díra, je potřeba přidat.‘ Důležité bude se dostat do play off, 
v něm lze vždycky uhrát výborný výsledek. Je to nová soutěž,“ dodal 
Stanislav Prýl.

Sedmdesáté narozeniny dnes slaví bývalý pardubický útočník Stanislav 
Prýl. S Teslou Pardubice získal v roce 1973 mistrovský titul, za Pardu-
bice nastoupil k 605 zápasům, za mateřský klub hrál v letech 1959 až 
1974 s výjimkou let 1961 až 1963, kdy byl na vojně v Dukle Jihlava.

Stanislav Prýl odehrál 97 utkání v dresu československé reprezentace, 
zúčastnil se šesti mistrovství světa, na nich získal dvakrát stříbrné a 
bronzové medaile. Na olympiádě v Innsbrucku  roce 1964 pomohl 
vybojovat bronz.

„Hodně si pamatuji na mistrovství světa v roce 1965 ve finském 
Tampere, porazili jsme Kanadu 8:3, to byl veliký zážitek. Na tomto 
šampionátu jsem vstřelil tři branky,“ vzpomněl Stanislav Prýl s tím, že 
jej dodnes mrzí, že Československo celý šampionát nevyhrálo. „Tehdy 
zvítězil Sovětský svaz. To víte, nesnášenlivost k Rusákům v nás byla 
zakořeněná,“ poznamenal.

S bilancí 272 branek (223 v lize a 49 v reprezentaci) je Stanislav Prál 
členem Klubu hokejových střelců deníku Sport. V Pardubicích vytvořil 
obávanou útočnou formaci ve složení Stanislav Prýl – Milan Kokš – 
Zdeněk Špaček. Pak se stal nakrátko trenérem mládeže Tesly Pardubice.

„Mistrovský titul v roce 1973 považuji za vyvrcholení své hokejové ka-
riéry. Měli jsme velmi silný tým a i díky trenéru Horymíru Sekerovi 
jsme naši snahu dotáhli až na stupeň nejvyšší. On to dal parádně do 



HCPCE
TM

NOVÝ KALENDÁŘ
Kupte si výjimečný kalendář!

Hokejový klub HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice v rámci 
oslav výročí 90/40 připravil 
kalendář pro rok 2013. 
V něm naleznete dvanáct 
mimořádných fotografií ma-
pujících bohatou historii par-
dubického hokeje. Fantastický 
kalendář, který spojil hokejo-
vé osobnosti všech generací, 
musíte mít!

Velkoformátový hokejo-
vý kalendář HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice na kva-
litním křídovém papíře na 

formátu A2 pro rok 2013 bude k prodeji již během nedělního utkání 
se Spartou Praha na pokladnách ČEZ Areny a ve Střída Sportu v ČEZ 
Areně. V průběhu prosince si jej budete moci zakoupit ve fanshopu 
v AFI Paláci.

Cena kalendáře, který je výjimečnou sběratelskou cenností, činí 300 
korun, majitelé permanentek mohou u pokladen ČEZ Areny uplatnit 
padesátikorunovou slevu. Členové Fan Clubu HC Pardubice si skrze 
jeho vedení mohou koupit kalendář za 240 korun.



HCPCE
TM

PREMYSL SOBOTKAˇ
Hokejem se baví jako divák
Hostem dnešního utkání HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice – HC Sparta Praha 
je místopředseda Senátu Parlamentu České 
republiky Přemysl Sobotka. „Očekávám 
skvělý zápas,“ říká.

Jaký je váš vztah ke sportu a k hokeji?
„Aktivní sport je mým největším koníčkem, 
který jsem nikdy neopustil a neopustím ani 
v budoucnu. Jsem z Liberce, takže mám 
nejblíž k Bílým Tygrům. Hokejem se ba-
vím hlavně jako divák, i když často chodím 
i na akce Northern Stars, což je liberecký amatérský hokejový tým.“

Jak se těšíte na zápas Pardubic s Spartou?
„Těším se na vynikající hokej a skvělou atmosféru pardubických 
fanoušků! Pardubice přes šedesát let nesestoupily z nejvyšší soutěže, 
Sparta má vždycky silný tým, i když se jí letos zatím tolik nedaří, navíc 
tu jsou vedle českých hvězd i hráči z NHL.“

Vzpomínáte na zápasy s Pardubicemi?
„Letos mi nezbývá než Pardubicím pogratulovat k tomu, že Liberec 
6:2 porazily. Letošní ročník extraligy je kvůli výluce v NHL poněkud 
specifický, takže i když to tak zatím v tabulce nevypadá, pořád věřím, 
že si to Tygři rozdají s Pardubicemi ve finále play off!



HCPCE
TM

NOEN extraliga juniorů
15. kolo, středa 24. října 2012:
PSG ZLÍN – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 4:3 (1:0, 1:1, 2:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 36:22 Robertson (Chmelař), 41:16 Poulíček, 
58:25 Březina (Starý, Škvor).

Extraliga staršího dorostu
15. kolo, pátek 26. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – IHC PÍSEK 3:5 (0:0, 2:1, 1:4).
Branky a nahrávky Pardubic: 23:45 Hlaváček (Chvojka, Kalous), 36:44 Bu-
dík (Chvojka, Hlaváček), 46:10 Panna (Špaček).

16. kolo, úterý 30. října 2012:
BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:3 v 
prodl. (1:1, 0:1, 1:0 – 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 4:59 Hlaváček (Procházka), 20:28 Barkóci 
(Procházka), 63:30 Procházka (Kalous, Chvojka).

Extraliga mladšího dorostu
12. kolo, neděle 28. října 2012:
HC DUKLA JIHLAVA – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:7 
(2:1, 0:5, 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 1:32 Macháček (Martinec, Budík), 23:28 Franc 
(Kusý, Špaček), 33:55 Zadina (Jajcay, Frydrych), 34:19 Kusý (Rohlík, Špaček), 
35:10 Kusý (Špaček, Franc), 39:05 Zadina (Jajcay), 49:58 Jajcay (Martinec).

50m BAZÉN
AQUA - vodní radosti
WELLNESS - sauny
FITNESS
LETNÍ PLÁŽ

Tipovací soutěž 
s Aquacentrem Pardubice
Tipněte si výsledek zápasu do konce 
první přestávky a vyhrajte 
4x vstup do Aquacentra 
Pardubice!

www.aquapce.cz

e-mail:

tip výsledného skóre:

jméno:

Aquapce-tipovacka-A6-09.12.indd   2 14.09.12   14:03



---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

AKCE PRO VÁS
Fanshop v AFI Paláci
Fanouškovské vybavení si nově můžete během prosince zakoupit také 
v AFI Paláci. Fanshop je otevřen v prosinci ve všední dny od 9.00 do 
21.00 hodin, v neděli od 10.00 do 21.00 hodin. Můžete si zde zakou-
pit i nový hokejový kalendář pro rok 2013.

V sobotu 1. prosince 2012 se vám zde ku příležitosti vydání nového 
kalendáře od 15.30 do 16.30 podepíší Vladimír Martinec, Bohuslav 
Šťastný, Karel Franěk, Otakar Janecký, Aleš Hemský a Robert Kousal.

Dražba dresů European Trophy
Ode dneška do středy 12. prosince 2012 můžete dražit dresy hokejistů 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice ze soutěže European Trophy. Získejte 
tento originální hraný dres!

Nová kniha
Ve fanshopu v AFI Paláci, na pokladnách ČEZ Areny a ve Střída sprotu 
si budete moci zakoupit novou knihu mapující historii pardubického 
hokeje v ceně 390 korun. Pokud vám chybí předchozí vydání, tak ta si 
budete moci zakoupit ve společném balíčku v celkové ceně 700 korun.

Fotografování s ICE GIRLS
Během příštího domácího utkání se Zlínem v neděli 30. listopadu 
2012 se budete moci nechat vyfotografovat s ICE GIRLS.



HCPCE
TM

JA
N B

UC
HT

EL
E

ÚT
OČ
NÍK

46

hc
pc

e_
ka

rti
ck

y_
hr

ac
i_

a5
.in

dd
   

19
9/

8/
20

12
   

12
:5

0:
16

 P
M

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---



HCPCE
TM

Partneři Tipsport extraligy 2012/2013

marketingový partner

partneri_ELH_2012_A5_sirka.indd   1 9.11.2012   10:50:02


